

# Tarinankaaren vaiheet

Tarinankaari on kartta tarinaan. Siihen on merkitty tarinan päätapaukset ja järjestys, jonka mukaan ne etenevät tarinan alkupisteestä loppupisteeseen.

Tarina on kaarenmuotoinen koska toiminta ei yleensä etene tasaisesti vaan tarina nousee ensin huippukohtaansa ja laskee sen jälkeen kohti tarinan päätöstä.

Tarinankaaren osia ovat **alku**, **keskikohta** ja **loppu**.

## Tarinan alku

Tarinan alussa esitellään tapahtumapaikka, päähenkilö ja hänen tavallinen elämänsä.

*Harjoitus: Ketkä ovat Tuhkimo-tarinan henkilöhahmot? Millaisia ihmisiä he ovat? Miten he suhtautuvat Tuhkimoon? Millainen ihminen Tuhkimo on? Mitä itse ajattelet hänestä?*

## Yllättävä tapahtuma

Tarinassa tapahtuu yllättäen jotain odottamatonta, se häiritsee arkipäivän rutiineja ja saa päähenkilön liikkeelle.

Nyt päähenkilöllä on päämäärä, jota hän lähtee tavoittelemaan. Tai ongelma, jonka hän haluaa ratkaista hinnalla, millä hyvänsä.

*Harjoitus: Mitä yllättävää tapahtuu? Mitä Tuhkimo haluaa?*

## Tarinan keskikohta

Kaikki ei aina suju suunnitellusta ja tarinan päähenkilö kohtaa vastoinkäymisiä ja ristiriitatilanteita, kun hän pyrkii kohti päämääräänsä. Ne tuovat tarinaan lisää liikettä ja jännitystä: ”miten tässä kaikessa oikein käy”?

*Harjoitus: Kuka vastustaa Tuhkimoa? Kuka auttaa Tuhkimoa?*

## Tarinan huippukohta

Tarinan jännite saavuttaa huippunsa. Päähenkilö joutuu ratkaisevaan tilanteeseen tai tekee tärkeän päätöksen

*Harjoitus: Mikä on Tuhkimo-tarinan huippukohta? Mitä tapahtuu?*



## Tarinan loppu

Tarinan jännite alkaa laskea. Tarina etenee kohti ratkaisua. Tilanne ei kuitenkaan ole vielä täysin ratkennut ja päähenkilö joutuu vielä kamppailemaan saavuttaakseen sen, mitä haluaa.

*Harjoitus: Miten prinssi tunnistaa Tuhkimon oikeaksi morsiameksi?*

## Ratkaisu

Lopussa tarinan päähenkilön tilanne muuttuu tai hän kasvaa henkisesti. Tarinan lopussa myös kerrotaan, miltä tulevaisuus näyttää.

*Harjoitus: Miten Tuhkimon käy? Rangaistaanko ilkeitä sisarpuolia? Mikä on tarinan opetus?*

Harjoituksessa käytetään Charles Perraultin kirjoittamaa Cinderella-tarinaa

